
Rada Powiatu Kolskiego
ul. Sienkiewicza 21/23

62-600 KOŁO

BRZ.OO12.2.5.2020
Protokół Nr 17 /2020

z posiedzenia Komisji Gospodarczej

z dnia 22 września 2020r.

Posiedzenie o godz. 8.00 otworzył przewodniczący Komisji Gospodarczej Łukasz Królasik,

stwierdził, iż jest wymagane quorum. W posiedzeniu uczestniczyli także:

- Łukasz Ziemniak naczelnik Wydziału Nieruchomości i Ochrony Środowiska

- Grzegorz Kujawa- Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kole

- Justyna Sobczak - naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz
Powiatu Kolskiego.

2. Ocena wykonywania bieżących zadań przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kole.

3. Informacja o stanie realizacji inwestycji powiatowych i remontów realizowanych przez
jednostki organizacyjne powiatu.

4. Propozycje do budżetu powiatu na 2021r. w zakresie zadań remontowych i inwestycyjnych.

5. Wolne głosy i wnioski.

Ad 1. Analiza projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości

O na rzecz Powiatu Kolskiego.

Projekt uchwały przedstawił naczelnik Łukasz Ziemniak. Powiatowy Zarząd Dróg w Kole

złożył wniosek dot. uregulowania stanu prawnego nieruchomości gruntowych położonych w

Barłogach, gm. Grzegorzew. Powyższe nieruchomości zostały wydzielone z nieruchomości

będących własnością osoby fizycznej, z uwagi na realizację inwestycji pn. "Przebudowa

mostu na rzece Rgilewce w miejscowości Barłogi". Po nabyciu przedmiotowych działek

zostaną one oddane w trwały zarząd Powiatowemu Zarządowi Dróg w Kole.

Nikt nie zgłaszał uwag, w wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała

przedstawiony projekt uchwały (załqcznik nr 2 do protokołu).



Ad 2. Ocena wykonywania bieżących zadań przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kole.

Roboty związane z bieżącym utrzymaniem dróg

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kole Grzegorz Kujawa przedstawił informację w

zakresie wykonywania zadań bieżących na terenie Powiatu Kolskiego w 2020r. Do dnia

15.09. br. pracownicy PZD wykonali na terenie powiatu doraźny remont nawierzchni masą na

zimno w ilości około 231 m". Podpisano umowę z firmą TRANS-SPILI Zbigniew Wróbel

Helenów na dostawę masy na gorąco - wartość zamówienia 303 871,50 zł brutto (810 ton

masy). W ramach bieżącego utrzymania w miarę możliwości realizowane są siłami własnymi

nie tylko wyżej wymienione roboty ale również prace związane z wycinką drzew, obcinaniem

gałęzi, naprawą chodników, przygotowaniem oznakowania pionowego, jego ustawieniem

oraz regulacją, malowaniem pasów, sprzątaniem śmieci z pasa drogowego, uzupełnianiem

O poboczy. Wykonano odnowę oznakowania poziomego, dokonano zmiany organizacji ruchu w

m. Przedecz - ul. Rejtana Szkolna - montaż progów zwalniających i radarowego

wyświetlacza prędkości na kwotę 18 546,88 zł. Wykonano naprawę uszkodzonych

chodników zagrażających bezpieczeństwu ruchu w m. Koło 283,3 m2 na ul. E. Plater, 3-go

Maja, Konopnickiej, Bogumiła, Stary Rynek, Słowackiego, Sienkiewicza oraz m. Kłodawa

84,7 m2 na ulicy Szkolna, Kościelna, Witanowskiego, Poznańska, Warszawska.

Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Kole dot. realizacji zadań bieżących na terenie

Powiatu Kolskiego w 2020r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 3. Informacja o stanie realizacji inwestycji powiatowych i remontów realizowanych

przez jednostki organizacyjne powiatu.el Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Grzegorz Kujawa przedstawił na piśmie sprawozdanie

z realizacji inwestycji i remontów na dzień 15.09.2020r. (załącznik nr 4 do protokołu).

W dyskusji członkowie Komisji wyrazili aprobatę w kwestii ilości wykonanych

rozpoczętych inwestycji tj. 25 zadań. Wójtowie i burmistrzowie chwalą współpracę z

Powiatem Kolskim. Przyjęta zasada partycypacji w inwestycjach drogowych, która zakłada że

dane zadanie drogowe zostaje wprowadzone do realizacji pod warunkiem zabezpieczenia

części środków ze strony Gminy 40%, 60% Powiatu dla robót nawierzchniowych oraz 50%

Gmina, 50% Powiat dla robót chodnikowych jest dobrym rozwiązaniem. Członkowie Komisji

zwrócili uwagę, iż Zarząd Powiatu słusznie w niektórych przypadkach dokłada środki, aby

dokończyć np. odcinek drogi gdzie brakuje dosłownie kilku metrów.

Dyrektor Grzegorz Kujawa nadmienił, że przy realizacji inwestycji problem jest z

kanałami technologicznymi. W wyniku nowelizacji ustawy o drogach publicznych



ustawodawca nałożył obowiązek zlokalizowania kanału technologicznego podczas budowy

lub przebudowy dróg publicznych. Zgodnie z przepisami prawa zarządca drogi jest

zobowiązany zlokalizować kanał technologiczny w pasie drogowym z chwilą przystąpienia

do budowy dróg publicznych lub przebudowy dróg publicznych, chyba że w pasie drogowym

przebudowywanej drogi zostały już zlokalizowane kanalizacja kablowa lub kanał

technologiczny. W związku z powyższym Zarząd Powiatu w przypadku kilku inwestycji

wystąpił do Ministra właściwego do spraw informatyzacji na odstępstwo z uzasadnieniem, iż

jest to ekonomicznie nieracjonalne lub technicznie niemożliwe.

Następnie naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Justyna Sobczak przedstawiła

informacje o stanie realizacji inwestycji realizowanych przez jednostki organizacyjne powiatu

(załącznik nr 5 do protokołu) dotyczą one następujących projektów:

l. "Cyfryzacja geodezyjnych rejestrów publicznych oraz uruchomienie elektronicznych usług

publicznych Powiatu Kolskiego"

2. "Nowoczesne technologie w kształceniu zawodowym elementem rozwoju gospodarczego

obszaru funkcjonalnego powiatu tureckiego i kolskiego"

3. "Przebudowa oddziału Chirurgii w SP ZOZ w Kole wraz z wyposażeniem"

4. "Przebudowa sali gimnastycznej w Zespole Szkół Technicznych w Kole"

5. "Zdalna Szkoła w Powiecie Kolskim"

6. "Remonty dachów budynków placówek oświatowych"

7. "Remont pomieszczeń biurowych na pierwszym piętrze w budynku Starostwa

Powiatowego w Kole przy ul. Sienkiewicza 27".

G Naczelnik Justyna Sobczak dodała, że WFOŚ w Poznaniu ogłosił nabór wniosków na

przedsięwzięcia w zakresie edukacji ekologicznej. Powiat Kolski złożył wniosek, który

przeszedł pozytywną weryfikację. Z pozyskanych środków zostaną zakupione pomoce

dydaktyczne dla Zespołu Szkół Technicznych w Kole dla klas o profilu technikum ochrony

środowiska. Wysokość dofinansowania wyniesie 38 123,00 zł, wkład własny powiatu 3

814,00 zł.

Ad 4. Propozycje do budżetu powiatu na 2021r. w zakresie zadań remontowych i

inwestycyjnych.

Komisja Gospodarcza postanowiła złożyć do budżetu powiatu na 2021r. propozycji zakupu

samochodu osobowego na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Kole. Samochód jest



niezbędny do prawidłowej realizacji zadań jednostki (wniosek stanowi załqcznik nr 6 do

protokołu).

Ad s. Wolne glosy i wnioski.

Komisja ustaliła, że na następne posiedzenie zostanie zaproszony naczelnik Wydziału

Nieruchomości i Ochrony Środowiska w kwestii stanu budynku na ul. Sienkiewicza w Kole.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 9.40

Protokółowała:

Malwina Morzycka

Przewo niczący
Komisji 'spodarczej

'rólasik
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